
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���


 � �

�
� �� � ���	� 


����������
�� � �� �� ����� �� ���

CNPJ: 06.047.087/0013-72
PROC. Nº: E-08/001/005.033/2013
AT I V I D A D E : LABORATÓRIOS DE PESQUISA E ANATOMIA PATOLÓ-

GICA INTRA-HOSPITALAR.
LICENÇA: 11 5 / 2 0 2 2
EMPRESA: HEMATOLOGISTAS ASSOCIADOS S.A.
ENDEREÇO: RUA JAGUARUNA, Nº 105 - CAMPO GRANDE - RIO

DE JANEIRO - RJ
CNPJ: 68.605.278/0018-74
PROC. Nº: E-08/001/000.035/2020
AT I V I D A D E : AGÊNCIA TRANSFUSIONAL
LICENÇA: 11 6 / 2 0 2 2
EMPRESA: C.M.M.A CENTRO MÉDICO MOISES ABRAÃO LTDA

E P P.
ENDEREÇO: ESTRADA ARI PARREIRAS, S/Nº - QUADRA 03 - LOTE

03/04 - CENTRO - ITAGUAÍ - RJ
CNPJ: 40.201.642/0003-35
PROC. Nº: E-08/014.191/2013
AT I V I D A D E : HOSPITAIS E CLÍNICAS COM INTERNAÇÃO.
LICENÇA: 11 7 / 2 0 2 2
EMPRESA: BIOSENSE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

DE COSMÉTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA DA VIGA, Nº 125 - JARDIM DA VIGA - NOVA

IGUAÇU - RJ
CNPJ: 30.066.989/0001-05
PROC. Nº: E-08/100.560/1987
AT I V I D A D E : FABRICAR COSMÉTICOS, PRODUTO DE HIGIENE E

PERFUMES.
LICENÇA: 11 8 / 2 0 2 2
EMPRESA: SAMER - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE RE-

SENDE S/C LTDA.
ENDEREÇO: RUA CADETE EDSON, Nº 38 - PRÉDIO - MONTESE -

RESENDE - RJ
CNPJ: 29.072.642/0001-88
PROC. Nº: E - 0 8 / 11 6 . 0 9 8 / 1 9 7 5
AT I V I D A D E : FARMÁCIAS PRIVATIVAS DE UNIDADES HOSPITALA-

RES.
LICENÇA: 11 9 / 2 0 2 2
EMPRESA: SAMER - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE RE-

SENDE S/C LTDA
ENDEREÇO: RUA CADETE EDSON, Nº 38 - PRÉDIO - MONTESE -

RESENDE - RJ
CNPJ: 29.072.642/0001-88
PROC. Nº: E - 0 8 / 11 6 . 0 9 8 / 1 9 7 5
AT I V I D A D E : HOSPITAIS E CLÍNICAS COM INTERNAÇÃO.
LICENÇA: 120/2022

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 08 de junho de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2400100

PORTARIA SUVISA Nº 3475 DE 08 DE JUNHO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº
SEI-080001/011781/2022, e
CONSIDERANDO:
- o artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art.1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos es-
tabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa: Laboratório Médico Campos Dos Goytacazes Ltda-Epp.
Endereço: Rua Visconde De Itaboraí, Nº 347- Parque Rosário -

Campos Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 30.406.524/0004-90
Proc. nº: E-08/001/005.935/2015
Atividade: Laboratórios De Pesquisa E Anatomia Patológica Intra-

Hospitalar
Licença: 121/2022

Empresa: Semec-Serv. Médicos Complementares Ltda.
Endereço: Rua Pref. Alberto Vaz, Nº 72, Sala A / Loja A - Centro -

Santo Antônio De Pádua - RJ
CNPJ: 30.410.385/0001-26
Proc. nº: E-08/100.822/1976
Atividade: Laboratórios De Pesquisa E Anatomia Patológica Intra-

H o s p i t a l a r.
Licença: 122/2022

Empresa: Megalabs Farmacêutica S.A.
Endereço: Rua Simões Da Mota, Nº 57 - Turiaçu - Rio De Janeiro -

RJ
CNPJ: 33.026.055/0001-20
Proc. Nº: E - 0 8 / 1 0 0 . 7 9 0 / 2 0 11
Atividade: Fabricar, Importar E Exportar Cosméticos, Produtos De

Higiene E Perfumes.
Licença: 123/2022

Empresa: Delly Kosmetic Comercio E Industria Ltda.
Endereço: Estrada Do Pedregoso, Nº 3229 - Campo Grande - Rio

De Janeiro - RJ
CNPJ: 01.567.613/0001-78
Proc. Nº: E-08/105.049/1997
Atividade: Fabricar, Importar E Exportar Cosméticos, Produtos De

Higiene E Perfumes.
Licença: 124/2022
Empresa: Hospital Serrano Ltda.
Endereço: Rua General Osório, nº 276 - Centro -Nova Friburgo -

RJ
CNPJ: 39.179.825/0001-50
Proc. Nº: E-08/106.615/1997
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares.
Licença: 125/2022

Empresa: Radio Serra Serviços Médicos Ltda.
Endereço: Rua Dr. Sá Earp, Nº 309 / Parte - Morin - Petrópolis -

RJ
CNPJ: 03.324.979/0001-41
Proc. Nº: E-08/001/006.834/2014
Atividade: Serviços De Radioterapia
Licença: 126/2022

Empresa: Agena Resinas E Colas Ltda.
Endereço: Estrada Da Antártica, Nº 3123 - Santa Rita - Nova Igua-

çu - RJ
CNPJ: 33.632.464/0001-70
Proc. Nº: E-08/104.368/1971
Atividade: Fabricar Saneantes Domissanitários.
Licença: 127/2022
Empresa: Clissil- Clinica São Silvestre Ltda

Endereço: Rua Dr. Nilo Pecanha, Nº 940 - Nova Cidade - São
Gonçalo - RJ

CNPJ: 30.594.865/0001-94
Proc. Nº: E - 0 8 / 11 6 . 9 7 7 / 1 9 7 5
Atividade: Hospitais E Clínicas com Internação.
Licença: 128/2022

Empresa: Neotin Neonatal Terapia Intensiva S.A.
Endereço: Rua Tapajos, Nº 325 - São Francisco - Niterói - RJ
CNPJ: 00.247.125/0002-00
Proc. Nº: E-08\0001\3885\2013.
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Ima-

gem, Intra-Hospitalar.
Licença: 129/2022

Empresa: Casa De Saúde E Maternidade Santa Martha S.A
Endereço: Rua Mario Viana, Nº 653 - Santa Rosa - Niterói -RJ
CNPJ: 30.079.461/0001-62
Proc. Nº: E-08/100.594/2008
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Ima-

gem, Intra-Hospitalar
Licença: 130/2022

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 08 de junho de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2400101

PORTARIA SUVISA Nº 3476 DE 08 DE JUNHO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº
SEI-080001/011781/2022, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos es-
tabelecimentos abaixo mencionados:

EMPRESA: Casa De Saúde Nossa Senhora Auxiliadora S/A.
ENDEREÇO: Rua Vereador Duque Estrada, Nº 157- Santa Rosa -

Niterói - RJ
CNPJ: 30.063.564/0001-34
PROC. Nº: E - 0 8 / 111 . 2 0 3 / 1 9 7 5
AT I V I D A D E : Hospitais E Clínicas Com Internação
LICENÇA: 131/2022

EMPRESA: Hospital De Oncologia Do Méier S.A.
ENDEREÇO: Rua Aristides Caire, Nº 00027- Meier- Rio De Janeiro-

RJ
CNPJ: 33.633.141/0001-09
PROC. Nº: Sei-080001/028559/2021
AT I V I D A D E : Serviços De Radioterapia.
LICENÇA: 132/2022

EMPRESA: Siliplast Química Indústria E Comércio Ltda.
ENDEREÇO: Rua Damas Batista, Nº 415 - Jardim Tropical - Nova

Iguaçu - RJ
CNPJ: 05.418.930/0001-83
PROC. Nº: E-08/100.712/2003
AT I V I D A D E : Fabricar Saneantes Domissanitários.
LICENÇA: 133/2022

EMPRESA: Glaxosmithkline Brasil Ltda.
ENDEREÇO: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 8464 - Jacarepaguá -

Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.247.743/0001-10
PROC. Nº: E-08/101.543/2010
AT I V I D A D E : Fabricar, Importar E Distribuir Cosméticos, Produtos

De Higiene E Perfumes.
LICENÇA: 134/2022
EMPRESA: UFRJ Maternidade Escola.
ENDEREÇO: Rua Das Laranjeiras, Nº 180 - Laranjeiras - Rio De Ja-

neiro - RJ
CNPJ: 33.663.683/0052-66
PROC. Nº: E-08/101.407/2009
AT I V I D A D E : Agência Transfusional.
LICENÇA: 135/2022
EMPRESA: Centro Popular Pró-Melhoramentos De Bom Jesus
ENDEREÇO: Rua Tenente José Teixeira, Nº 473 - Centro - Bom Je-

sus Do Itabapoana - RJ
CNPJ: 28.812.576/0003-34
PROC. Nº: E-08/108.831/1980
AT I V I D A D E : Hospitais E Clínicas Com Internação
LICENÇA: 136/2022
EMPRESA: Hospital Serrano Ltda.
ENDEREÇO: Rua General Osório, Nº 276 - Centro - Nova Friburgo

- RJ
CNPJ: 39.179.825/0001-50
PROC. Nº: E - 0 8 / 111 . 7 7 7 / 1 9 9 7
AT I V I D A D E : Hospitais E Clínicas Com Internação.
LICENÇA: 137/2022

EMPRESA: SMH - Sociedade Medico Hospitalar Ltda
ENDEREÇO: Avenida Portugal, Nº 190 / 236 - Valparaíso - Petró-

polis - RJ
CNPJ: 31.160.674/0001-87
PROC. Nº: E-08/101.059/2010
AT I V I D A D E : Farmácias privativas de unidades hospitalares.
LICENÇA: 138/2022

EMPRESA: Santa Casa De Misericórdia De Barra Mansa.
ENDEREÇO: Rua Pinto Ribeiro, Nº 205 - Centro- Barra Mansa -

RJ
CNPJ: 28.683.712/0001-71
PROC. Nº: E - 0 8 / 0 0 1 / 0 0 2 . 11 9 / 2 0 1 9
AT I V I D A D E : Laboratórios De Análises Clínicas.
LICENÇA: 139/2022

EMPRESA: Associação Congregação De Santa Catarina
ENDEREÇO: Rua Macedo Sobrinho, Nº 21- Humaitá - Rio De Ja-

neiro - RJ
CNPJ: 60.922.168/0003-48
PROC. Nº: E-08/001/001.189/2019
AT I V I D A D E : Serviços De Medicina Nuclear
LICENÇA: 140/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 08 de junho de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2400102

PORTARIA SUVISA Nº 3477 DE 08 DE JUNHO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº
SEI-080001/011781/2022, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos es-
tabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa: Clínica São Gonçalo Ltda.
Endereço: Alameda Almirante Pio XII, Nº 138 - Centro - São

Gonçalo - RJ
CNPJ: 31.671.480/0001-46
Proc. nº: E - 0 8 / 11 4 . 2 4 8 / 1 9 9 8
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas
Licença: 141/2022

Empresa: Fundação Hospital Geral Da Japuíba.
Endereço: Rua Japoranga, Nº 1700 - Japuíba- Angra Dos Reis -

RJ
CNPJ: 26.830.623/0001-85
Proc. nº: E-08/001/003.444/2017
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 142/2022

Empresa: Hospital Escola Luiz Gioseffi Jannuzzi .
Endereço: Rua Dom José Costa Campos, Nº 142 - Centro - Va-

lença - RJ
CNPJ: 3 2 . 3 5 4 . 0 11 / 0 0 1 2 - 1 9
Proc. Nº: E-08/100.000/2017
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 143/2022

Empresa: Pro Rim Clinica De Doenças Renais Ltda.
Endereço: Rua Saldanha Marinho, Nº 444 - Centro - Campos

Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 30.414.239/0001-79
Proc. Nº: E-08/108.757/1996
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 144/2022
Empresa: EMCOR - Hospital Do Coração E De Clínicas De No-

va Iguaçu Ltda.
Endereço: Rua Nelson Ramos, Nº 733 - Centro - Nova Iguaçu -

RJ
CNPJ: 32.074.452/0001-04
Proc. Nº: E-08/101.685/2009
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas.
Licença: 145/2022

Empresa: EMCOR - Hospital Do Coração E De Clínicas De No-
va Iguaçu Ltda.

Endereço: Rua Nelson Ramos, Nº 733 - Centro - Nova Iguaçu -
RJ

CNPJ: 32.074.452/0001-04
Proc. Nº: E-08/109.340/1989
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 146/2022
Empresa: Santa Casa De Misericórdia De Resende.
Endereço: Praça Clemente Ferreira, Nº 39 - Lavapés - Resende -

RJ
CNPJ: 31.460.017/0001-55
Proc. Nº: E - 0 8 / 11 5 . 5 3 5 / 1 9 7 5
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 147/2022

Empresa: CDR - Clínica De Doenças Renais Ltda
Endereço: Rua São Lourenco, Nº 171 / Parte - São Lourenço -

Niterói - RJ
CNPJ: 29.473.196/0007-09
Proc. Nº: E-08/102.481/1992
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 148/2022

Empresa: Clínica De Dialise Volta Redonda Ltda.
Endereço: Avenida Retiro, Nº 3140 - Retiro - Volta Redonda -

RJ
CNPJ: 20.204.493/0001-99
Proc. Nº: E-08/001/005.278/2015
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva
Licença: 149/2022

Empresa: Instituto De Medicina Nuclear De Campos Ltda - Me.
Endereço: Rua Conselheiro Otaviano, Nº 129 - Centro - Campos

Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 03.389.512/0001-80
Proc. Nº: E-08/001/100.096/2018
Atividade: Serviços De Medicina Nuclear
Licença: 150/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 08 de junho de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2400103

PORTARIA SUVISA Nº 3478 DE 08 DE JUNHO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº
SEI-080001/011781/2022, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos es-
tabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa: Hospital São Lucas De Niterói Assim Medical Ltda.
Endereço: Rua Dr. March, Nº 207 - Barreto - Niterói - RJ
CNPJ: 39.831.128/0004-85
Proc. nº: Sei-080001/019543/2021
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Ima-

gem, Intra-Hospitalar
Licença: 151/2022

Empresa: Hospital Unimed Resende.
Endereço: Rua Elza Da Silva Duarte, Nº 71 - Campo Do Manejo -

Resende - RJ
CNPJ: 6 8 . 7 0 9 . 2 11 / 0 0 0 2 - 1 2
Proc. nº: Sei-080001/001440/2021
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Ima-

gem, Intra-Hospitalar.
Licença: 152/2022


		2022-06-11T04:54:15-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




